UBND TỈNH BÌNH PHƯỚC  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ LAO ĐỘNG

  THƯƠNG BINH VÀ XÃ HỘI

 Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

      Số:       /SLĐTBXH-LĐVL

      V/v Tiếp thu, tổng hợp ý kiến phân bổ

nguồn vốn cho vay hỗ trợ tạo việc làm, duy

trì và mở rộng việc làm trên địa bàn tỉnh.

                Bình Phước, ngày     tháng    năm 2022

               Kính gửi:  Ủy ban nhân dân tỉnh.

Thực hiện Công văn số 903/UBND-TH ngày 25/4/2022 của UBND tỉnh về

việc phân bổ nguồn vốn cho vay hỗ trợ tạo việc làm, duy trì và mở rộng việc làm

trên địa bàn tỉnh.

Trên cơ sở ý kiến của Sở Tài chính tại Công văn số 946/STC-NS về việc ý

kiến đối với Tờ trình số 514/TTr-SLĐTBXH ngày 29/3/2022 về việc phân bổ

nguồn vốn cho vay hỗ trợ tạo việc làm, duy trì và mở rộng việc làm trên địa bàn

tỉnh, Sở Lao động – Thương binh và Xã hội tổng hợp như sau:

STT Ý kiến góp ý

Tiếp thu của Sở Lao

động -Thương binh

và Xã hội

1 Ý kiến góp ý của Sở Tài chính

* Ý kiến 1: Đối với nguồn vốn bổ sung từ ngân

sách tỉnh: Sở Tài chính thống nhất. Lý do: Phù

hợp với Quyết định số 73/QĐ-BĐD ngày

17/01/2022 của Ban Đại diện về việc giao bổ

sung kế hoạch vốn tín dụng năm 2022

* Ý kiến 2: Đối với nguồn thu hồi phân bổ lại

năm 2022:

 Nguồn Quỹ Quốc gia về việc làm: 8,391 tỷ

đồng. Theo quy định tại khoản 3 Điều 21 Nghị

định số 61/2015/NĐ-CP ngày 09/7/2015 của

Chính phủ:

“Điều 21. Quản lý Quỹ quốc gia về việc làm

Quỹ được giao cho Ngân hàng Chính sách xã

hội quản lý và cho vay theo quy định tại Nghị

định này. Ngân hàng Chính sách xã hội báo cáo

kết quả thực hiện theo hướng dẫn của Bộ Lao

Ý kiến 1: Thống nhất

với Sở Tài chính

Ý kiến 2: Nội dung

này đã đươc Ngân

hàng chính sách xã

hội góp ý tại Công

văn số 253/NHCS-

KHTD ngày

18/3/2022 và đã được

Sở LĐ-TB&XH tiếp

thu, chỉnh sửa trong

dự thảo Quyết định

động - Thương binh và Xã hội.”

Đề nghị Sở Lao động - Thương binh và Xã hội

phối hợp Ngân hàng Chính sách xã hội tỉnh căn

cứ quy định nêu trên để tham mưu UBND tỉnh.

* Ý  kiến 3: Nguồn vốn từ ngân sách tỉnh: 550

triệu đồng; Sở Tài chính thống nhất với Bảng

phân bổ tại Dự thảo quyết định.

 Ý kiến 3: Thống

nhất với Sở Tài chính

(Kèm theo Công văn số 946/STC-NS của Sở Tài chính)

Sở Lao động – Thương binh và Xã hội kính đề nghị Ủy ban nhân dân tỉnh

xem xét ban hành Quyết định phân bổ nguồn vốn cho vay hỗ trợ tạo việc làm, duy

trì và mở rộng việc làm trên địa bàn tỉnh năm 2022, theo Tờ trình số 514/TTr-

SLĐTBXH ngày 29/3/2022 của Sở Lao động – Thương binh và Xã hội./.

Nơi nhận:                          KT.GIÁM ĐỐC

- Như trên;        PHÓ GIÁM ĐỐC

- Lưu: VT, LĐVL(ĐA-2b)..

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-04-29T13:59:26+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Phạm Thị Mai Hương<phamthimaihuong.sldtbxh@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông Bình Phước - MĐD: 000.00.12.H10 - MST: 3800343890 - Phone: 0271.3888207 - Email: stttt@binhphuoc.gov.vn
	2022-04-29T14:27:40+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG BÌNH PHƯỚC
	Sở Lao động - Thương binh và Xã hội<soldtbxh@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông Bình Phước - MĐD: 000.00.12.H10 - MST: 3800343890 - Phone: 0271.3888207 - Email: stttt@binhphuoc.gov.vn
	2022-04-29T14:27:45+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG BÌNH PHƯỚC
	Sở Lao động - Thương binh và Xã hội<soldtbxh@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông Bình Phước - MĐD: 000.00.12.H10 - MST: 3800343890 - Phone: 0271.3888207 - Email: stttt@binhphuoc.gov.vn
	2022-04-29T14:27:50+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG BÌNH PHƯỚC
	Sở Lao động - Thương binh và Xã hội<soldtbxh@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông Bình Phước - MĐD: 000.00.12.H10 - MST: 3800343890 - Phone: 0271.3888207 - Email: stttt@binhphuoc.gov.vn
	2022-04-29T14:27:55+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG BÌNH PHƯỚC
	Sở Lao động - Thương binh và Xã hội<soldtbxh@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông Bình Phước - MĐD: 000.00.12.H10 - MST: 3800343890 - Phone: 0271.3888207 - Email: stttt@binhphuoc.gov.vn
	2022-04-29T14:28:02+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG BÌNH PHƯỚC
	Sở Lao động - Thương binh và Xã hội<soldtbxh@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!